
ą;;.!}ii::Ę

Państwowe
Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego

Zarządu Gospodarki
Wodnej

w Kraltowie

KR.RZT.70.64.2023

Kraków, dnia  11 sierpnia 2023  r.

Zakład Usług Komunalnych
ul. Łysicka 11

26008 Górno

DECYZJA

Na  podstawie  art.  24b  ust.1,  24c  ust.  2  oraz  art.  27a  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  r.

o zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (t. j.  Dz.  U. z  2023  r.  poz.  537,

dalej:  ,,uzzwoŚ"),  w  związku  z  art.   104  §   1  ustawy  z  dnia   14  czerwca  1960 r.   Kodeks  postępowania

administracyjnego  (t. j. Dz.  U.  2023 r.,  poz.  775  ze zm.,  dalej: ,,Kpa"),  po  przeprowadzeniu  postępowania

administracyjnego   z   wniosku   Zakładu    Usług   Komunalnych   w   Górnie   z   dnia   26   kwietnia   2023    r.

uzupełnionego  pismami  znak:  KZ.4271.2.1.2023.GC  z  dnia  11  maja  2023  r.,  KZ.4271.2.2.2023.GC  z  dnia

19 maja 2023 r., KZ.4271.2.3.2023.GC z dnia 25 maja 2023 r., KZ.4271.2.4.2023.GC z dnia 28 czerwca 2023

r.,   KZ.4271.2.5.2023.GC  z  dnia   18   Iipca   2023   r.  oraz   KZ.4271.2.6.2023.GC  z  dnia   s  sierpnia   2023   r.,

o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenia nowej taryfy dla zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Górno,  na okres 3 lat:

1.          Zatwierdzam  taryfę  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków

na  terenie  gminy  Gómo,  na  okres  3  lat.  Taryfa  stanowi  załącznik  do  niniejszej  decyzji  oraz  jej

integralną część.

11.          Orzekam   o   skróceniu   okresu   obowiązywania   dotychczasowej   taryfy,   zatwierdzonej   decyzją

Dyrektora   Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  Państwowego  Gospodarstwa

Wodnego   Wody   Polskie   znak:   KR.RZT.70.142.2021   z   dnia   27   maja   2021   r.,   do   dnia   wejścia

w życie  niniejszej decyzj.i.

Taryfa stanowi załącznik do niniejszej decyzji oraz jej integralną część.

Na  podstawie art.107 § 4 Kpa odstępuję od uzasadnienia decyzji.

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d uzzwoś. Opłatę w wysokości 576,04 zt uiszcza

się  na  rachunek  bankowy organu  regi

Regionalny    Zarząd    Gospodarki    Wo

50 11301017 00201510 6720 0026

Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego Wody Polskie -

ie:    Bank    Gospodarstwa    Krajowego,    nr    konta

dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

R"ś"Ewk"



POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody   Polskie.   Odwołanie   wnosi   się   za   pośrednictwem   Dyrektora   Regionalnego   Zarządu   Gospodarki   Wodnej

w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w terminie  14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia  odwołania  wobec
organu,  l(tóry wydat decyzję.  Z dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się

prawa  do wniesienia  odwołania  przez ostatnią  ze  stron  postępowania,  decyzja staje się ostateczna  i  prawomocna.
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się pi.awa do wniesienia odwołania.

Otrzvmuia:
1.         Zakład ustug Komunalnych, ul. Łysicka  ll,  26-OOS Górno -zpo

RZT a/a .

•jz/;`

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody  Polskie

Regionalny Zarząd  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie,  ul.  Marszałka  J.  Piłsudskiego  22,  31-109  Kraków

tel.:  +48  (12)  62  84130  |  faks:  +48  (12)  42  32153  |  e-mail:  krakow@wody gov.pl



Zalącznik  do  decyzji

Oyrektor.  R.Bionalnego  Z3/ządu  6ospodarki  Wodnej  w  Krakowie

Państwowe6o  Gospodaritwa  Wodnego  Wody  Polskie

.drinl!.ę.ę.1?.!1m*.K!:f?:jpS.!:„m

Taryfowe  ceny  i  stawki   opłat  dotyczą  wszystkich  odbiorców  ushig  świadczonych

przez   ZUK   w   Gómie   w   zakresie   zbiorowego   zaopatrzenia   w   wodę   i   zbiorowego

odprowadzania ścieków. Niniejszej taryS nie stosuje się do hurtowego zakuptisprzedaży

wody   lub   wprowadzania    przez    ime   przedsiębiorstwo   wodociągowo-kanalizacyjne

ścieków do  ui.ządzeń kanalizacyjnych Zakładu o  którym mowa w art.  6  ust.  1a Ustawy

(tzw.  sprzedaz huitowa).  Zgodnie  z art.  22 Ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę

zużytą  do  zasilania publicznych  fontam  i  na  cele  przeciwpożarowe  oraz  do  zraszania

publicznych ulic i terenów zielonych.

1.    Rodzaje prowadzonej dzialalmości :

Podane  w  taryfie  ceny  Oednostkowe)  mają  zastosowanie  w  rozliczeniach  Zakładu

z  odbiorcami  usług  wodociągowo-kanalizacyjnych  realizowanych  na  terenie  gminy

Gómo.    ZUK  w  Gómie jako  operator  gmimego   systemu  zbiorowego  zaopatrzeria

w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  świadczy  następujące  rodzaje  usług

objętych tą taryfą:

a)    usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę ®rzeznaczoną do spożycia przez ludzi),

b)    usługi zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości

2.    Rodzaj i stB.uktura taryĘ/:

W  rozliczaniach  z  odbiorcami  wody  i  dostawcami  Ścieków  z  terenu  gminy  Gómo,

Zakład dokonuje wyboru:

a)   rodzajutaryS na:

-  taryfę  niejednolitą  zawierającą  różne  dla  poszczególnych  taryfowych  grup

odbiorców ceny za dostarczoną wodę i ceny za odprowadzane ścieki lub różne dla

poszczególnych grup taryfowych odbiorców stawld opłat;

b)   struktiuy taryfy na:

- taryfę wieloczłonową   zawierającą ceny i stawki  opłat, w tym stawkę opłaty

abonamentowej;



3.   Taryfowe grupy odbiorców uslug:

ZUK w Gómie stosuje taryfę wieloczłonową, z cenami jednostkowymi,  przypisanymi

odpowiednio   do   wyodrębnionych   taryfowych   grup   odbiorców,    gdzie   zgodnie

z   rozporządzeniem   w   sprawie   określania   taryf,   przedsiębiorstwo   wodociągowo-

kanalizacyjne   dokonuje   alokacji   kosztów   na   taryfowe   grupy   odbiorców   usług,

uwzględriając lokalne uwarunkowaria, w szczególności:

- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,

-stabihość stosowanych metod alokacji kosztów,

- wyposażenie w wodomierze i uządzenia pomiarowe,

- możliwość wyodrębniania kosztów dla ich właściwej alokacji.

Lp.

Taryfowe9"PyodblorcówusłLlg
Symbolgrupy Opis taryfowej grupy odbiorców

1 g"pa 1 GOSP.
Odbiorca: Woda  do celów gospodarczych   ;  Rozliczenia
w oparciu o wskazania wodomierza lub urządzenia
pomiaroweqo; Okres rozliczeniowv:  3 mce:

2 grupa 2 GOSP. r-
Odbiorca: Woda  do celów gospodarczych ;  Rozliczenia na
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych nom zużycia
wodv; Okres rozliczeniowv: 3 mce;

3 grupa 3 ROL
Odbiorca: Woda do celów rolniczych i utrzymania zieleni -woda
utracona.  ; Rozliczenia w oparciu o wskazania wodomierza lub
urządzenia pomiarowego;  Okres rozliczeniowy: 3 mce;

4 9rupa 4 p. pOŻ. r.

Odbiorca: Woda do celów przeciwpożarowych ; Rozliczenia na
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia
wody: Okres rozliczeniowy: 3 m-ce;

5 g"pa 5 POZ.

Odbiorca: Woda do celów pozostałych   (użyteczność publiczna,
usługi,  produkcja i  ime).   ;  Rozliczenia w oparciu o wskazania
wodomierza lub urządzenia pomiarowego; Okres rozliczeniowy:
3 m{e;

6 grupa 6 BYT.

Odbiorca: Odprowadzający Ścieki bytowe;  Rozliczenia w oparciu
o wskazania wodomieiza lub urządzenia pomiarowego., Okres
rozliczeniowy:  3 m-ce;

7 grllpa 7 BYT.  r.

Odbiorca: Odprowadzający Ścieki bytowe;  Rozliczenia na
podstawie przepisów dotyczących przeciętnych nom zuźycia
wody; Okres rozliczeniowy:  3 m-ce;

8 g"pa 8 PRZEM.

Odbiorca: Odprowadzający ścieki przemysłowe;  Rozliczenia
w oparciu o wskazania wodomierza lub urządzenia
pomiarowego;  Okres rozliczeniowy:  3  m{e;



4.   Rodzaje  i  wysokość   cen  i  stawek  oplat,   w  rozliczeniach  z  odbiorcami   usług,

obowiąztĘją następujące ceny i stawki opłat:

4.1. Za dostarczoną wodę:

- cena wyrażona w zł za m3 dostarczonej wody;

-  stawka opłaty  abonamentowej  niezależnej  od ilości  dostarczonej  wody - wielkość

wyrażona w jednostkach pieniężnych, w zł na odbiorcę usług za każdy miesiąc, którą

odbiorca     usług    jest     obowiązany     zapłacić     przedsiębiorstwu     wodociągowo-

kanalizacyjnemu  za  odcz)Ó7  wodomierzy  i  uządzeń  poiniarowych  z  rozliczeniem

należności.

4.2. Za odprowadzanie ścieków:

-cena wyrażona w zł za m3 odprowadzonych ścieków do kanalizacji sanitamej;

-  stawka  opłaty  abonamentowej  niezależnej  od  ilości  odprowadzonych  ścieków  -

wielkość  wyrażona  w jednostkach  pieniężnych,  w  zł  na  odbiorcę  usług  za  każdy

miesiąc,     którą    odbiorca    usług    jest    obowiązany    zapłacić    przedsiębiorstwu

wodociągowo-kanalizacyjnemu  za  odczyty  wodomierzy  i  uządzeń  pomiarowych

z rozliczeniem należności.

4.3. Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i stawek opłat dolicza

się   podatek   VAT   w   wysokości   określonej    odrębnymi   przepisami.   Na   dzień

opracowania niniejszej taryĘr stawka podatku VAT wynosi 8%.

Taryfowa wyszczególnienie Jedn.

cena jednostkowa netto i brutto
W okresie od 1  do 12 W okresie od 13 do W okresie od 25 do 36

miesiąca 24 miesiąca miesiąca

grupaodbiorców obowiązywania taryp obowiązywania taryfy obowiązywania taryS
netto brutto netto brutto netto brutto

grupa 1GOSP.

Cena zadostarczonąwodę
zł/m3

4'12 4'45 4'13 4'46 4,14 4'47

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniowy3-miesiące 7'94 8'58 7,99 8'63 8'04 8'69

8rupa 2GOSP.r.

Cena zadostarczonąwodę
zŁ/m3

5'70 6,16 5,90 6'37 6,07 6,56

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniowy3-miesiące 5'77 624 5'79 6,26 5'85 632



gmpa 3ROL.

Cena zadostarczonąwodę
zł/m3

4f5 4,70 439 4'74 4'47 4,83

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniowy3-miesiące 7,94 8.S8 7'99 8'63 8,04 8'69

grupa 4p.pOŻ. r.

Cena zadostarczonąwodę
zł/m3

6'72 `,_® 6'96 7'52 7,2S 7,83

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniow3-miesiące 5,79 6'26 5'81 6,28 S'85 6j2

grupa 5POZ.

Cena zadostarczonąwodę
zł/m3

4'51 4'87 4'69 5,07 4,88 5'27

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresTozliczeniow3-miesiące 7,9S 8.59 7,99 8'63 8,04 8,69

grupa 6BYT.

Cena 2aodpTowadzoneścieki

zł/m3

10'44 11'28 10'45 1129 10'46 11'30

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniow3-miesiące 7'94 8'58 8'01 8,65 8'04 8,69

grupa 7BYT.r.

Cena zaodprowadzoneścieki

zł/m3
11,20 12'10 1 1 '25 12'15 l l 'a2 1234

Stawka opłatyabonamentowej zł/okresrozliczeniowy3-miesiące 6'00 6,48 5,76 622 5'76 622

grupa 8PRZEM.

Cena zaodprowadzoneścieki
zt/m3

11,06 11,94 11,10 11,99 1 1 '30 12'21

Stawka optatyabonamentowej zł/okresrozliczeniow3-miesiące 7,94 8,58 7'99 8'63 8'04 8'69

5.   Warunki i.ozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w pizytządy

i urządzenia pomiarowe, rozliczenia dokonywane są:

a)   na podstawie  pomiaru ilości  odebranej  wody  wg wskazań wodomierza  głównego

zainstalowanego przez dostawcę usług, lub

-gdy zainstalowano wodomierz do pomiaru wody bezpowrotnie utraconej, to:

rozliczenie  wody  odbywa  się  na  podstawie  pomiaru  ilości  odebranej  wody  wg

wskazań     wodomierza     głównego     zainstalowanego     przez     dostawcę     usług,

a rozliczenia odprowadzonych ścieków odbywa się na podstawie (rejestrowanej na

dzień  rozliczenia)  różnicy  w  odczytach  wodomierza  głównego  i  wodomierza  do

pomiaru wody bezpowrotnie utraconej, lub



-  gdy  zastosowano  uządzenie  pomiarowe  (do  pomiam  ilości  odprowadzanych

ścieków):   rozliczenia   dostarczonej   wody   dokonywane   są  j.w.,   a   rozliczenia

odebranych ścieków wg wskazań urządzenia pomiarowego zainstalowanego przez

odbiorcę usług w uzgodnieniu z dostawcą usług.

-  w  przypadku  odbiorców  wykorzystujących  wodę   z  własnego   ujęcia   wody,

a  korzystających  i   podłączonych  do   kanalizacji,   rozliczenia  dokonuje   się  na

podstawie wodomierza, mierzącego ilość wody wydobywanej ze studni.

b)   w   przypadku   awarii      wodomierza   głównego   lub   uządzenia   pomiarowego,

w rozliczeniach stosowana będzie przeciętna (miesięczna) ilość dostarczonej wody

i/lub ilość odebranych ścieków wg danych za trzy ostatnie miesiące gdy wodomierz

i/lub uządzenie pomiarowe były sprawne.

6.   Warunki stosowania cen i stawek op[at, w szczególności:

6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług:

a)   ujęte  taryfą  ceny  stosowane  są  w  rozliczeniach  z  każdym  odbiorcą  wody

i każdym odprowadzającym ścieki, którego nieruchomość podłączona jest do

sieci  wodociągowej  lub/i  kanalizacyjnej  na  obszarze  gminy  Gómo,  a  usługi

świadczone  są  na  podstawie  umowy  zawartej  z  ZUK  w  Górnie.  Woda  dla

1,  11,  grupy  taryfowej  jest  dostarczana  do  celów  gospodarczych.  Dla  grupy

taryfowej 111, woda jest dostarczana do celów rolniczych i utrzymania zieleni,

woda  dla  IV jest  dostarczana  do  celów  p.poż    a  w  grupy  taryfowej  V jest

dostarczana na pozostałe cele,

b)   zbiorowe    odprowadzanie    ścieków   podobnie   jak   zaopatrzenie    w   wodę

realizowane jest  dla  wszystkich  grup  odbiorców jednakowo.  Zakład  posiada

system  odbioru  ścieków  siecią  gawitacyjno-ciśnieniową,  za  pomocą  której

ścieki spływają do dwóch oczyszczalni komunalnych na terenie Gminy Gómo

wraz z częścią  ścieków odprowadzaną do gmin ościennych (PUK Bodzent)m

Sp.  z o.o.  i Wodociągi Kieleckie Sp.  z o.o.). ZUK świadczy usługi odbiorcom

z grupy Vl i VIl w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków bytowych

oraz    grupy    VIIl    z    zakresu    odprowadzania    i    oczyszczania    ścieków

przemysłowych.

6.2 Taryfowe grupy odbiorców usług rozliczane są wg następujących zasad:

;/--_



a)   rozliczenie   w   zakresie   zbiorowego   zaopatrzeria   w   wodę   następuje   na

podstawie   określonych   w   taryfie   cen,   odpowiednio   dla   poszczególnych

taryfowych grup odbiorców, w oparciu o cenę w zł za 1 m3 dostarczonej wody,

którą   odbiorca   ushig  jest   obowiązany   zapłacić   przedsiębiorstwu   za   ilość

dostarczonej wody oraz określonej stawki abonamentowej.

b)   rozliczenie   w   zakresie   zbiorowego   odprowadzenia   ścieków   następuje   na

podstawie   określonych   w   taryfie   cen,   odpowiednio   dla   poszczególnych

taryfowych    grup    odbiorców,    w    oparciu   o       ceny   podane    dla    1    m3

odprowadzonych   ścieków,   które   odbiorca  usług  jest   obowiązany   zapłacić

przedsiębiorstwu  za  ilość  odprowadzonych  ścieków  oraz  określonej   stawki

abonamentowej.

c)   w celu uchronienia konsumentów przed nadmiemym wzrostem cen, w gminie

Gómo  od kilku lat  stosuje  się  dopłatę  do  cen jednostkowych  za dostarczanie

wody   i   odprowadzanie   ścieków   dla   pierwszej   i   piątej    grupy   taryfowej

odbiorców.

6.3.   W  przypadku     pogorszenia  jakości  usług  dostawy  wody  lub  odprowadzania

ścieków socj alno-bytowych lub przemysłowych maj ą zastosowanie odpowiednie

przepisy    regulaminu    zbiorowego    zaopatrzenia    w    wodę    i    zbiorowego

odprowadzania ścieków w gminie Gómo

7.  Standardy jakościowe obsLugi odbiorców uslug:

a)   określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów

jakościowych  obsługi  klientów,  które  wynikają  z  obowiąz`łjących  przepisów

prawnych   oraz   z   przyjętego   w   trybie   uchwab   regulaminu   zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Gómo,

b)   jakość  wody  produkowanej   przez  przedsiębiorstwo  jest   zgodna  z  normami

krajowymi,  określonymi  w  rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia.  Badania  wody

wykonywane są okresowo przez Powiatową Stację Sanitamo-Epidemiologiczną,

niezależnie od kontroli wykonywanych przez przedsiębiorstwo.

c)   ZUK   w   Gómie   zapewnia   całodobową   obsługę   w   zakresie   prawidłowego

fimkcjonowania     uządzeń     wodociągowych     i     kanalizacyjnych,     zgodrie

z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

L\(,'"        ''

7Jal),),l"    ',     `,"L:    ,``"''1


